DATOS GENERALES:

SIMEC ACERO, S. A. DE C.V. SCNO08

CERTIFICADO DE CALIDAD DE PRODUCTO TERMINADO

FECHA/HORA: 08/11/17 19:36:16
CLIENTE: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE
PEDIDO: 026750 CONTRA 26142 REMISION: 0123291-1
PRODUCTO: ANGULO 3X5/16" 76.2X7.94MM GRADO DE ACERO  ASTM A36/A36M-08
CANTIDAD EMBARCADA  11.292 TONS
ESPECIFICACION PRODUCTO: A6/A6M-10 EMBARQUE:  AUTOT.DINASTIA SA
PESO TEORICO PRODUCTO: 9.077 KGS/MT LONGITUD {Mts) 12.20 TERMINADO:
ANALISIS QUIMICOS:
COLADA $ P $S  %6n $C %¥Cu %Mo %81 %N %Cr %V %M1 %$Ti %Nb
327903 1700 .0200 .0250  .1700  .5300  .0340 .150 .160  .150 .003  .880  .002  .0010
327928 0090  .0280 .0180  .2100  .2400 .0120 .200 .060  .090  .002 1.060 .002  .00L0
327929 .0060  .0200 .0150  .1900  .2600  .0140  .230  .060  .090 .00l .830  .002 .0010
ANALISIS MECANICOS Y FISICOS:
LIMITE ESFUERZO CHARPY CHARPY CHARPY
COLADA ELASTICO MAXIMO ALARGAMIENTO  V-NOTCH (J) V-NOTCH (J) V-NOTCH
(LB/INZ) (LB/IN2) (%) PROMEDIO TT T2 T3 TEMP (
327903 53,518 75,248 28
327928 59,710 80.000 28
327929 53,872 75,950 28
CHARPY CHARPY CHARPY
V-NOTCH (LB/FT) V-NOTCH (LB/FT) V-NOTCH
PROMEDIO TT T2 T3 TEMP F
327903
327928
327929
ATADOS DE LA COLADA
-y
INTERNATIONAL 7
COLADA V&,_W
327903  DRK00514  DRK00518 DRK00519
327928  DRK00533
327929  DRK00532




